
ČMKO
‚iOHAV4 A KC)NFEDERACF

USNESENÍ

ze zasedání 3. Sněmu ČMKOS

Sněm ČMKOS po projednání jednotlivých bodů programu, zapracování námětů

a připomĺnek vzešlých z diskuse přijímá následující Usnesení ze svého zasedání konaného

dne 21. listopadu 2023.

I. Schvaluje

a) Program jednání 3. Sněmu ČMKOS

b) Složení pracovních komisí 3. Sněmu ČMKOS

c) Aktuální informace Vedení ČMKOS

d) Přehled usnesení Rady ČMKOS mezi 2. a 3. Sněmem ČMKOS

e) Termíny zasedánĺ Sněmu ČMKOS pro rok 2024:21.5. a 19. 11.2024

f) Delegování pravomoci zapojit další odborové svazy do stávky Radě

ČMKOS a to do 27. 11. 2023 včetně

g) Uspořádání protestní demonstrace „Za lepší budoucnost ČR“ v Praze

dne 27. 11. 2023. Sraz účastníků bude na náměstĺ Jana Palacha 12.00

— 12. 30. hod., ve 12.30 hod., se uskuteční pochod na Malostranské

náměstí, kde od 13.00 hod., proběhnou vystoupení zástupců odborářů.



II. Bere na vědomí

a) že Rada ČMKOS na svém mimořádném jednání dne 31. 10. 2023

vyhlásila na den 27. 11. 2023 Den protestů ČMKOS ‚Za lepší

budoucnost ČR“. Rada ČMKOS rozhodla o ukončení stávkové

pohotovosti ČMKOS k 31. 10. 2023

b) Zprávu o průběhu kolektivního vyjednávání na vyšším stupni a na

podnikové úrovni v roce 2023

c) Vývoj mĺry inflace v ČR v roce 2023 a její prognózu na rok 2024

d) Informace o aktuálnĺ situaci na trhu práce; postup ČMKOS

e) Zprávu Reviznĺ komise ČMKOS pro 3. Sněm ČMKOS

f) Stav členské základny OS sdružených v ČMKOS k 30. 6. 2023

g) Informace o nově přijatých členech a nově založených ZO

h) Počet hlasů OS sdružených v ČMKOS v Radě ČMKOS pro rok 2024

i) Počet členů Sněmu ČMKOS pro rok 2024

j) Přehled počtu členů OS podle regionů v působnosti RROS ČMKOS

k 30. 6. 2023

k) Dopis Českomoravského odborového svazu pracovníků školstvĺ

rodičům žáků a studentů, v němž vysvětluje důvody celodenní stávky

dne 27. 11.2023.

III. Doporučuje

a) OS a ZO OS prosazovat doporučení pro kolektivní vyjednávání na rok

2024

b) OS využívat informace obsažené v materiálu „Informace o aktuální

situaci na trhu práce; postup ČMKOS“ a prosazovat záměry v této

oblasti



IV. Vyhlašuje

1. Na 27. 11. 2023 výstražnou hodinovou stávku, do které se zapojí

odborové organizace OS KOVO, Odborového svazu pracovníků

dřevozpracujícĺho odvětví, lesnĺho a vodního hospodářstvĺ v ČR,

Odborového svazu pracovnĺků kultury a ochrany přírody, Odborového

svazu zdravotnictví a sociální péče ČR, Odborového svazu STAVBA ČR,

Vysokoškolského odborového svazu, Nezávislého odborového svazu

pracovníků potravinářského průmyslu a příbuzných oborů Čech a Moravy,

Odborového svazu pracovníků textilního, oděvnĺho a kožedělného průmyslu

Čech a Moravy a Odborového svazu pracovníků knihoven.

2. celodenní výstražnou stávku, do které se zapojí odborové organizace

Českomoravského odborového svazu pracovníku školstvĺ, Odborového

svazu Státních orgánů a organizací a Odborového svazu dopravy.

Konkrétní podmínky stávky stanoví konkrétní odborový svaz prostřednictvím

příslušného orgánu odborového svazu.

V. Vyjadřuje

Jednoznačnou solidaritu se všemi odborovými organizacemi, které se aktivně

zapojí do stávky.

Vl. Ukládá

1. ČMKOS

a) Oznámit zaměstnavatelským organizacím v působnosti ČMKOS

chystané aktivity ČMKOS a jejích členských odborových svazů

dne 27. 11. 2023 a doporučuje učinit stejný krok také členským

odborovým svazům

b) Oznámit partnerským subjektům, jako např. Evropské odborové

konfederace, sousedním odborovým centrálám apod. o konání

Dne protestů ČMKOS a doporučuje stejný krok také členským

odborovým svazům



c) Organizačně zabezpečit demonstraci v Praze dle dispozic

Vedení ČMKOS

2. Odborovým svazům

Aktivně podpořit Den protestů

a) Zajištěním účasti na demonstraci v Praze

b) Setkáními zaměstnanců vyjad řuj ícĺch podporu

v jednotlivých firmách

c) Výzvou k zasílání podpůrných vyjádřenĺ

d) Výzvou k označení podporovatelů doprovodnými prvky

(pásky, samolepky apod.)

3. ČMKOS a členským odborovým svazům

Informovat veřejnost prostřednictvím webových stránek a sociálních sítí

o jednotlivých připravovaných aktivitách ČMKOS a členských

odborových svazů, přĺpadně jednotlivých základn ĺch organizací

členských odborových svazů

VII. Nesouhlasí

S návrhem důchodové reformy, zejména týkající se nekonečného věku pro

odchod do důchodu, snížení důchodových nároků a neřešení dřívějšího

odchodu do důchodu pro těžké profese.



•?

Jana HNYKOVÁ

Jan JANOUŠEK

Petr JANOUŠEK předseda komise

Jan SLAVÍK

Josef ZELENKA

Jiří VAŇÁSEK tajemník komise


